cendikiawan islam seperti kitab at-Tafsir ibn Katsir (Ibnu Katsir), kitab

atiTafsir Aththabari (at-Thabari).

Lebih dari itu Rosihan Anwar merincikan, diantara kitab-kitab yang

dipandang menempuh corak tafsir bi al-ma‟tsur adalah sebagai

bsrikut:

a. Jami Al-Bayan fi Tafsir Al-Qur‟annya Ibn Jaris Ath-Thabari (w.

310/923).

b Anwar At-Tanzil karya Al-Baidhawi (w. 774/1286).

c. Ad-Dur Al-Mansur fi At-Tafsir bi al-Ma‟tsur karya Jalal Ad-

Din As-Saythi (w.911/1505).

d. Tanwi Al-Miqbas fi At-Tafsiar Ibnu Abbas karya Fairud

Zabadi (w.817/1414)

e. Tafsir Al-Qur.an al-azhim karya Ibnu Katsir (w.774/1373)

2.

4.1. Riwayat singkat kehidupan Ibnu Katsir

Nama kecil Ibnu katsir adalah Isma‟il, sedangkan nama

lengkapnya adalah „Imad ad-Din Abu al-Hafida‟ Isma‟il ibn „Amr ibn

Katsir ibn Zara‟ al-Bushra al-Dimasyqi. Beliau lahir didesa Majdal

dalam wialyah Bushra (Bushrah) tahun700 H/ 1301 M.23

Ibnu katsir adalah sosok cendikiawan yang berasal dari keluarga

terhormat, ketika Ia masih kecil Ayahnya juga dikenal sebagai seorang

Ulama besar yang terkemuka di masanya. Ayahnya memiliki naa

lengkap: Syihab ad-Din Abu Hafsh Amr Ibnu katsir ibn Dhaw‟ ibn

Zara‟ al-Quraisyi.